
- . . ,  - ,  , r r i , J t n u J

E L  O R I G I N A i

L i l | t d !

? Á  A C U t L A R
R I O

3 l  o t c , 2m No 451-2008-PCM

Autorizan Ampliación del Plazo de Ejecución de la
"Vll Encuesta Nacional de Recursos lnformáticos en la Administración Pública"

de diciembre de 2008

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial No 387-2008-PCM, se autorizó la ejecución de la "Vll
Encuesta Nacional de Recursos lnformáticos en la Administración Pública", así como la aprobación de
los documentos técnicos de gestión, dirigida a las entidades de la Administración Pública,
comprendiéndose a los Organismos Centrales, Organismos Públicos Descentralizados, Gobiernos
Regionales, Gobiernos Locales, Empresas del Estado, Poderes Públicos y Organismos Autónomos,
Universidades Nacionales, Empresas Municipales y las Direcciones/Gerencias Regionales Sectoriales;

Que, la Oficina Nacional de Gobierno Electrónico e' lnformática (0NGEI) ha recibido numerosas
solicitudes por parte de las entidades que vienen realizando la encuesta, respecto de la necesidad de
extender el plazo dispuesto para su ejecución, lo cual coadyuvará a mantener actualizada la información
técnica de la infraestructura de los recursos informáticos de las Administración Pública del país,
midiendo sus capacidades y potencialidades en materia de Tecnologías de Información y
Cr*runicaciones (TlC), por lo-que se-considera pertinente la arnpliación de las fechas estableoidas en el
Artículo 50 de la Resolución Ministerial No 387-2008-PCM;

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones de la
Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado mediante Decreto Supremo No 063-2007-PCM.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Modif icar el Artículo 5o de la Resolución Ministerial No 387-2008-PCM,
ampliándose el periodo de ejecucion de la "Vll  Encuesta Nacional de Recursos Informáticos en la
Administración Pública". del 23 de noviembre de 2008 hasta al 15 de febrero de 2009.

Regíst rese,  comuníquese y publ íquese.


